
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral UNC

Número: 

Referencia: ESCRUTINIO DEFINITIVO SEGUNDA VUELTA FACULTAD DE PISCOLOGIA y
PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIA DOCENTE

 
ACTA

ESCRUTINIO DEFINITIVO SEGUNDA VUELTA FACULTAD DE
PSICOLOGIA  y PROCLAMACIÓN DE CONSILIARIA DOCENTE

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 4 días del mes de junio del año dos
mil veinticuatro, siendo las 8:30 horas, se reúnen los integrantes de la JUNTA
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing. Daniel
Lago, Abog. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio
definitivo y proclamar al consiliario/a electo/a en la segunda vuelta llevada a cabo el día
30 de junio del corriente año en la Facultad de Psicología.------------- ----------

Y CONSIDERANDO: Que mediante ACJE-2024-27-E-UNC-JEUNC#REC se
publicaron y notificaron los resultados provisorios y la ponderación correspondiente de la
segunda vuelta de la elección de consiliario/a docente, la que se adjunta a la presente
para mayor ilustración; ---------------------

Que el proceso electoral de segunda vuelta se llevó a cabo de acuerdo con lo reglado
por los arts. 59, 60, 62 y 63 del Reglamento Electoral (OHCS-2018-11-E-UNC-REC)

Que habiendo transcurrido 48 hs desde su publicación, y no habiéndose presentado
impugnaciones, corresponde publicar el escrutinio definitivo y proclamar al consiliario/a
electo/a; ----------------------------------------------

Esta Junta Electoral RESUELVE: Proclamar a las siguientes candidatas para
Consiliarias Docentes de la Facultad de Psicología para el H. Consejo Superior de la
Universidad Nacional de Córdoba, período 2024-2026

Titular: Silvina Buffa (Juntxs por Psico)

Suplente: Mariel Carolina Castagno (Juntxs por Psico).

Notifíquese.-



Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
señores miembros de la Junta Electoral. -------------------------------------





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Acta Junta Electoral UNC


Número: 


Referencia: ACTA DE ESCRUTINIO PROVISORIO CONSILIARIO/A DOCENTE Facultad de
Psicología Segunda Vuelta


 
ACTA DE ESCRUTINIO PROVISORIO


CONSILIARIO/A DOCENTE


Facultad de Psicología Segunda Vuelta
 


En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los treinta días del mes de mayo del
año dos mil veinticuatro, siendo las 18:45 horas, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Ing.
Daniel Lago, Ab. Francisco Linares y Ab. Conrado Storani, a fin de realizar el escrutinio
provisorio de la segunda vuelta de la elección del Consiliario/a Docente de la Facultad
de Psicología, en los comicios llevados a cabo en el día de la fecha------------------------


Realizado el mismo en un todo de acuerdo a lo dispuesto por los arts. 62 y 63 del
Reglamento Electoral de la UNC (OHCS-2018-11-E-UNC-REC - Anexo Único), arroja
los resultados provisorios que obran en la planilla embebida como Anexo de la
presente.---------------------------------------------------


Con lo que se dió por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los
presentes.----------------------------------


Notifíquese y publíquese.--------------------------------------------------------------------------- -


 














Universidad Nacional de Córdoba Elecciones de Consiliarios Docentes
Dirección General Electoral



Facultad de Psicología 2024 - SEGUNDA VUELTA



Cantidad de Votos
Titulares Adjuntos Auxiliares



8 - Synthesis 13 19 51
4- Juntxs por Psico 15 19 60



VOTOS NULOS 1
VOTOS BLANCOS 2 1 4



VOTOS RECURRIDOS
VOTOS IMPUGNADOS



Total de VOTOS AFIRMATIVOS VÁLIDAMENTE EMITIDOS 28 38 111



Proporción de votos en cada estamento
Titulares Adjuntos Auxiliares



8 - Synthesis 0,4642857143 0,5 0,4594594595
4- Juntxs por Psico 0,5357142857 0,5 0,5405405405



0 0 0
Total 1 1 1



Porcentajes por fórmulas 
%



8 - Synthesis 47,4582
4- Juntxs por Psico 52,5418



Total 100,0000








		fecha: Jueves 30 de Mayo de 2024

		numero_documento: ACJE-2024-27-E-UNC-JEUNC#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2024-05-30T19:06:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Francisco Linares

		cargo_0: Abogado

		reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-30T19:16:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Daniel Esteban LAGO

		cargo_1: Ingeniero

		reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-30T19:18:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_2: Conrado Storani

		cargo_2: Abogado

		reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-05-30T19:18:58-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: ACJE-2024-28-E-UNC-JEUNC#REC
	fecha: Martes 4 de Junio de 2024
		2024-06-04T08:45:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Francisco Linares
	cargo_0: Abogado
	reparticion_0: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T08:51:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Daniel Esteban LAGO
	cargo_1: Ingeniero
	reparticion_1: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T08:54:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_2: Conrado Storani
	cargo_2: Abogado
	reparticion_2: Junta Electoral de la UNC
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T08:54:27-0300
	GDE UNC




